
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 35                             26 декабря  2006 года  
_____________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ  № 64

    с.Калтай                              25 декабря  2006 года   
                                                                           

                       17-е собрание I-го созыва

О принятии бюджета на 2007 год
Калтайского сельского поселения

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  согласно
статье 23 Устава муниципального образования «Калтайское сельское поселение», рассмотрев
проект бюджета Калтайского сельского поселения, 

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1.   Утвердить бюджет Калтайского сельского поселения на 2007 год по доходам  в  сумме 

4671,1  тыс. руб. и по  расходам  в сумме  4671,1 тыс. руб. согласно приложению.

2. Направить бюджет на 2007 год муниципального образования «Калтайское сельское 

поселение» Главе Калтайского сельского поселения для подписания и опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения              В.П.Салата

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения



Приложение к решению
Совета Калтайского поселения

                    № 64    от 25.12.2006 г.  

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения



Бюджет  Калтайского поселения на 2007 год.

1.Утвердить бюджет поселения на 2007 год по доходам в сумме 4671,1  тыс. руб. и по  расходам  в
сумме  4671,1 тыс. руб. 
2.Установить, что доходы бюджета поселения на 2007 год формируются за счет уплаты:
федеральных,  региональных   и  местных  налогов  и  сборов,  налогов,  предусмотренных
специальными налоговыми режимами, по установленным нормативам:
- налога на доходы физических лиц  – 10 процентов от контингента;
- единого сельскохозяйственного налога – 30 процентов от контингента;
- земельного налога – 100 процентов;
- налога на имущество физических лиц – 100 процентов;
-  доходов  от  использования  имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности  –  100
процентов;  
- прочих налогов, сборов, пошлин и других платежей, подлежащих зачислению в местный бюджет
в соответствии с законодательством Российской Федерации.  
3.  Установить,  что  федеральные,  региональные налоги  и  сборы,  налоги,  взимаемые в  порядке
применения специальных налоговых режимов, местные налоги и сборы, указанные в статье 2, а
также  иные платежи, не указанные в данной статье, подлежат зачислению в полном объеме на
счета Управления федерального казначейства  по Томской области. Для распределения доходов от
их  уплаты  в  соответствии  с  нормативами  отчислений,  установленными  бюджетным
законодательством Российской Федерации, между федеральным, областным и местным бюджетом.
4. Установить, что в 2007 году суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей
среде  (если  природный  объект,  которому  причинен  вред,  находится  в  общем,  пользовании)
перечисляются в  местный бюджет,  если иное не  предусмотрено законодательством Российской
Федерации.      
      5.Установить,  что списание недоимки и задолженности по пеням по местным налогам и
сборам, а также сумм налоговых санкций по местным налогам и сборам за нарушение налогового
законодательства  Российской Федерации о  налогах  и  сборах,  которые до  введения  Налогового
кодекса Российской Федерации взимались в бесспорном порядке.  По которым решение налогового
органа было вынесено до 1 января 1999 года, признанных в установленном порядке безнадежными
к  взысканию,  осуществляется  налоговым  органом  на  основании  решения  Думы  поселения  в
соответствии с действующим законодательством.
6.  Закрепить  основные  источники  доходов  местного  бюджета  согласно  приложению   к
настоящему  решению  за  администраторами  доходов  –  органами  местного  самоуправления
(учреждениями),  осуществляющие  контроль  за  правильностью  исчисления,  полнотой  и
своевременностью уплаты, начисление, учет, взыскание и принятие решений о возврате (зачете)
излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним.
7.Установить, что средства, полученные учреждениями поселения от предпринимательской и иной
деятельности,  приносящей доход,  расходуются в  соответствии со сметами доходов и расходов,
утвержденными в установленном порядке, в пределах остатков средств на  счетах. 
          Установить,  что заключение и оплата учреждениями договоров,  исполнение которых
осуществляется за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности,
производится в пределах утвержденных смет доходов и расходов.
8.Утвердить:
-объем доходов бюджета поселения на 2007 год, согласно приложению 1 к настоящему бюджету;
- функциональную структуру расходов бюджета поселения на 2007 год, согласно приложению 2 к
настоящему бюджету; 
- экономическую структуру  расходов бюджета поселения на 2007 год, согласно приложению 3 к
настоящему бюджету; 
- ведомственную структуру расходов поселения на 2007 год согласно приложению  4 к настоящему
бюджету;
-  целевые  статьи  функциональной  классификации  расходов  бюджета  поселения  на  2007  год
согласно приложению 5 к настоящему бюджету;
Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения



-  виды  расходов  функциональной  классификации  расходов  бюджета   поселения  на  2007  год
согласно приложению 6 к настоящему бюджету;
- перечень администраторов доходов бюджета поселения на 2007 год согласно приложению 7 к
настоящему бюджету.
- Администраторы источников финансирования дефицита бюджета поселения        на 2007 год
согласно приложению 8 к настоящему бюджету.
-    Общий объем капитальных и текущих расходов бюджета поселения  на  2007 год согласно
приложению 9 к настоящему бюджету.
9.Изменение  бюджетных ассигнований без  изменения  настоящего  бюджета  возможно только  в
случаях, установленных бюджетным законодательством. 
10.Администрации поселения  в месячный срок со дня принятия настоящего бюджета утвердить
на 2007 год натуральные и стоимостные лимиты потребления водо-, тепло-, энергоресурсов для
всех учреждений и организаций, частично или полностью финансируемых из бюджета поселения,
с учетом индексации тарифов и режима экономии, а также соответствия этих лимитов бюджетным
расходам.
11.Установить,  что  заключение  бюджетными  учреждениями  договоров,  исполнение  которых
осуществляется за счет средств  бюджета поселения, производить в пределах утвержденных им
лимитов  бюджетных  обязательств.  В  соответствии  с  функциональной,  ведомственной  и
экономической структурами расходов бюджета поселения.
12.Установить,  что  нормативные  акты  поселения,  влекущие  дополнительные  расходы  за  счет
средств бюджета поселения на 2007 год, а также сокращающие его доходную базу реализовать
только  при  наличии  соответствующих  источников  дополнительных  поступлений  в  бюджет
поселения  и  (или)  сокращении  расходов  бюджета  поселения  на  2007  год,  после  внесения
соответствующих изменений в настоящий бюджет. При определении источников финансирования
новых расходов бюджета поселения, исключается увеличение его дефицита.
         В случае если, акты поселения, устанавливающие бюджетные обязательства, реализация
которых  обеспечивается  из  средств  бюджета  поселения,  противоречат  настоящему  бюджету,
применяется  настоящий бюджет. 

В  случае  если,  реализация  акта  поселения  частично  обеспечена  источниками
финансирования  в  бюджете  поселения  на  2007  год,  такой  акт  реализуется  и  применяется  в
пределах средств, предусмотренных  настоящим бюджетом.
13.Установить,  что  реализация  решений федеральных,  областных и  районных органов,  прини-
маемых в течение финансового года и приводящих к увеличению расходов бюджета поселения,
производятся  при  выделении  соответствующих  компенсаций  из  федерального,  областного  и
районного бюджетов.
14.Взыскание средств по денежным обязательствам получателей бюджетных средств, подлежащих
исполнению  за  счет  средств  бюджета  поселения,  с  лицевых  счетов,  открытых  в  Управлении
финансов,  производится  Управлением  финансов  на  основании  нормативно-правовых  актов,
утвержденных Главой района.
15.  Нормативные правовые акты поселения подлежат приведению в соответствие с  настоящим
решением в двухмесячный срок со дня вступления его в силу.

                  
Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации)                      И.Ю.Галямов              

Приложение № 1 к решению
Совета Калтайского поселения

                    № 64    от 25.12.2006 г.  

Доходы Калтайского поселения на 2007 год.
Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения



Коды бюджетной 
классификации РФ

Наименование показателей Сумма
(тыс.
руб.)

2 3
1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 2498,4
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 728,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 728,0
1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1487,0
1 06 01000 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц 125,0
1 06 06000 03 0000 110 Земельный налог 1362,0
1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в го-

сударственной и муниципальной собственности 283,4

1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной собственности, в том числе: 283,4

1 11 05010 00 0000 120 Арендная плата  за  земли   до разграничения государственной 
собственности на землю 17,0

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества ЖКХ, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселения 266,4

1 11 08040 00 0000 120  Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в государственной и муниципальной собственности 0

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства 0

1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы бюджетов поселений от оказания платных 
услуг и компенсаций затрат государства 0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления из бюджета муниципального 
района 2172,7

2 02 01010 10 0000 151 Дотация из районного фонда финансовой поддержки 
поселений 1749,2

2 02 02354 10 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету

84,5

2 02 02940 10 0000 151 Субвенция на содержание, реконструкцию, ремонт и 
строительство автомобильных дорог общего пользования, 
мостов и иных транспортных инженерных сооружений и 
благоустройство территорий поселений

339,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 4671,1

Приложение № 2 к решению
Совета Калтайского поселения

                    № 64    от 25.12.2006 г.  

Функциональная структура
расходов бюджета Калтайского поселения на 2007 год.

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения



(тыс. руб.)
Код

бюджетной
класси-

фикации

Наименование разделов и подразделов Сумма

0100 Общегосударственные вопросы 2579,5
0104 Функционирование органов местного самоуправления 2579,5
0200 Национальная оборона 84,5
0202 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 84,5
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 691,0 
0502 Услуги по содержанию имущества ЖКХ                                 266,4
0502 Благоустройство                         424,6
0800 Культура 1158,2
0801 Дома культуры 841,0
0801 Библиотеки 317,2
1100 Межбюджетные трансферты 157,9
1101 Финансовая помощь  бюджетам других уровней 157,9

Всего расходов 4671,1

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения



Приложение № 3 к решению
Совета Калтайского поселения

                    № 64    от 25.12.2006 г.  

Расходы Калтайского сельского поселения
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
функциональной классификации расходов
бюджетов Российской Федерации на 2007 год.

(тыс. руб.)

Наименование разделов и подразделов Раздел, 
подраздел

Целевая
статья

Вид 
расхода Сумма

Общегосударственные вопросы 0100 2579,5
Функционирование органов местного самоуправления 0104 2579,5
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 0010000 2579,5

Центральный аппарат 005 2579,5
Национальная оборона 0200 84,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0202 84,5
Фонд компенсации 5190000 84,5
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 609 84,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 691,0
Коммунальное хозяйство            0502
Поддержка коммунального хозяйства 3510000 691,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства по 
развитию, реконструкции и замене инженерных сетей 411 266,4

Мероприятия по благоустройству сельских поселений 412 424,6
Культура 0800 1158,2
Культура 0801
Дома культуры 4400000 841,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 327 841,0
Библиотеки 4420000 317,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 327 317,2
Межбюджетные трансферты 1100 157,9
Финансовая помощь бюджетам других уровней 1101 157,9
Дотации и субвенции 5170000 157,9
Субвенции на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения из бюджетов 
поселений бюджету муниципального района  и из бюджета
муниципального района бюджетам поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями

526 157,9

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения



Приложение № 4 к решению
Совета Калтайского поселения

                    № 64    от 25.12.2006 г.  

Ведомственная структура расходов 
Калтайского поселения на 2007 год.

Наименование Код 
ведомства Раздел Сумма

(тыс. руб.)

1. Администрация поселения 936
 В том числе:
 Функционирование исполнительных органов местного  
самоуправления                   0104 2579,5

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0202 84,5
 Благоустройство 0502 424,6
 Коммунальное хозяйство 0502 266,4
 Дома культуры 0801 841,0
 Библиотеки 0801 317,2
 Передача полномочий по ЖКХ                                                1101 157,9
 Итого: 4671,1

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения



Приложение № 5 к решению
Совета Калтайского поселения

                    № 64    от 25.12.2006 г.  

                                                                                     

Целевые статьи 
функциональной классификации расходов 

бюджета Калтайского поселения на 2007 год.

Код Наименование целевых статей

001 00 00 Руководство и управление в сфере установленных функций
351 00 00 Поддержка коммунального хозяйства
440 00 00 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств 

массовой информации
442 00 00 Библиотеки
517 00 00 Дотации и субвенции
519 00 00 Фонд компенсации

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения



Приложение № 6 к решению
Совета Калтайского поселения

                    № 64    от 25.12.2006 г.  

Виды расходов
функциональной классификации

 расходов бюджета Калтайского поселения на 2007 год.

Код Наименование видов расходов

005 Центральный аппарат
327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
365 Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства
411 Мероприятия  в  области  коммунального  хозяйства  по  развитию,

реконструкции и замене инженерных сетей
412 Мероприятия по благоустройству сельских поселений
526

Субвенции на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района  и из бюджета муниципального 
района бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями

609
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения



Приложение № 7 к решению
Совета Калтайского поселения

                    № 64    от 25.12.2006 г.  

Администраторы доходов  бюджета Калтайского поселения на 2007 год

Коды бюджетной
классификации РФ Наименование показателей

1 2 3
936 11 1 05011 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли до разграничения государственной 
собственности на землю (за исключением земель, предназначенных 
для целей жилищного строительства)

936 11 1 05012 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, предназначенные для целей жилищного 
строительства, до разграничения государственной собственности на 
землю, зачисляемые в бюджет поселений

936 1 11 05025 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений

936 1 11 05035 10 0001 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений 

936 1 11 05035 10 0002 120 Доходы от сдачи в аренду имущества ЖКХ, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений

936 1 11 05035 10 0003 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений (плата за наем жилых 
помещений)

936 1 11 08045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений

936 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства в части бюджетов поселений

936 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

936 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
936 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, кроме государственных внебюджетных 
фондов

936 2 02 01001 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности

936 2 02 02020 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету, где отсутствуют военные 
комиссариаты

936 2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений
936 2 02 04999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений
936 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
936 3 03 01050 10 0000 151 Безвозмездные поступления от бюджетов бюджетной системы 

учреждениям, находящихся в ведении органов власти поселений
936 3 03 02050 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся в 

ведении органов власти поселений
Доходы, закрепляемые за всеми администраторами

936 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
* - в части доходов, зачисляемых в  бюджет поселений

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения



Приложение № 8 к решению
Совета Калтайского поселения

                    № 64    от 25.12.2006 г.  

Администраторы  источников финансирования дефицита 
 бюджета Калтайского поселения 

Коды бюджетной
классификации РФ Наименование показателей

1 2 3
Администрация Калтайского поселения

936 02 01 01 00 10 0000 710 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  бюджетами 
поселений

936 02 01 02 00 10 0000 710 Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от 
кредитных организаций  бюджетами поселений

936 03 01 00 00 10 0000 710 Прочие источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов поселений

936 02 01 01 00 10 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные от других  бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  бюджетами 
поселений

936 02 01 02 00 10 0000 810 Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от 
кредитных организаций  бюджетами поселений

936 03 01 00 00 10 0000 810 Прочие источники внутреннего финансирования дефицитов  
бюджетов поселений

936 04 01 00 00 10 0000 810 Гарантии поселений в валюте Российской Федерации

936 08 01 01 00 10 0000 510 Увеличение остатков денежных  средств финансовых резервов  
бюджетов поселений

936 08 02 01 00 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений

936 08 01 01 00 10 0000 610 Уменьшение остатков денежных  средств финансовых резервов  
бюджетов поселений

936 08 02 01 00 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных  средств  бюджетов 
поселений

936 09 00 00 00 10 0000 171 Курсовая разница по средствам  бюджетов поселений

936 05 00 00 00 10 0000 530 Приобретение акций и иных форм участия в капитале в 
собственность поселений

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения



Приложение № 9 к решению
Совета Калтайского поселения

                    № 64    от 25.12.2006 г.  

Общий объем
капитальных и текущих расходов

бюджета  Калтайского поселения на 2007 год

Виды расходов Сумма
(тыс. руб.)

Капитальные расходы 0
Текущие расходы 4671,1
Общий объем расходов 4671,1
Общий объем доходов 4671,1
Превышение общего объема доходов бюджета 
поселения над его текущими расходами 0

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения


	РЕШЕНИЕ № 64
	1. Утвердить бюджет Калтайского сельского поселения на 2007 год по доходам в сумме 4671,1 тыс. руб. и по расходам в сумме 4671,1 тыс. руб. согласно приложению.
	Приложение к решению
	Совета Калтайского поселения
	№ 64 от 25.12.2006 г.
	1.Утвердить бюджет поселения на 2007 год по доходам в сумме 4671,1 тыс. руб. и по расходам в сумме 4671,1 тыс. руб.
	федеральных, региональных и местных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, по установленным нормативам:
	- налога на доходы физических лиц – 10 процентов от контингента;
	- единого сельскохозяйственного налога – 30 процентов от контингента;
	- земельного налога – 100 процентов;
	3. Установить, что федеральные, региональные налоги и сборы, налоги, взимаемые в порядке применения специальных налоговых режимов, местные налоги и сборы, указанные в статье 2, а также иные платежи, не указанные в данной статье, подлежат зачислению в полном объеме на счета Управления федерального казначейства по Томской области. Для распределения доходов от их уплаты в соответствии с нормативами отчислений, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации, между федеральным, областным и местным бюджетом.
	4. Установить, что в 2007 году суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде (если природный объект, которому причинен вред, находится в общем, пользовании) перечисляются в местный бюджет, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.
	5.Установить, что списание недоимки и задолженности по пеням по местным налогам и сборам, а также сумм налоговых санкций по местным налогам и сборам за нарушение налогового законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, которые до введения Налогового кодекса Российской Федерации взимались в бесспорном порядке. По которым решение налогового органа было вынесено до 1 января 1999 года, признанных в установленном порядке безнадежными к взысканию, осуществляется налоговым органом на основании решения Думы поселения в соответствии с действующим законодательством.
	7.Установить, что средства, полученные учреждениями поселения от предпринимательской и иной деятельности, приносящей доход, расходуются в соответствии со сметами доходов и расходов, утвержденными в установленном порядке, в пределах остатков средств на счетах.
	Установить, что заключение и оплата учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, производится в пределах утвержденных смет доходов и расходов.
	8.Утвердить:
	-объем доходов бюджета поселения на 2007 год, согласно приложению 1 к настоящему бюджету;
	- функциональную структуру расходов бюджета поселения на 2007 год, согласно приложению 2 к настоящему бюджету;
	- экономическую структуру расходов бюджета поселения на 2007 год, согласно приложению 3 к настоящему бюджету;
	- ведомственную структуру расходов поселения на 2007 год согласно приложению 4 к настоящему бюджету;
	9.Изменение бюджетных ассигнований без изменения настоящего бюджета возможно только в случаях, установленных бюджетным законодательством.
	10.Администрации поселения в месячный срок со дня принятия настоящего бюджета утвердить на 2007 год натуральные и стоимостные лимиты потребления водо-, тепло-, энергоресурсов для всех учреждений и организаций, частично или полностью финансируемых из бюджета поселения, с учетом индексации тарифов и режима экономии, а также соответствия этих лимитов бюджетным расходам.
	11.Установить, что заключение бюджетными учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, производить в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств. В соответствии с функциональной, ведомственной и экономической структурами расходов бюджета поселения.
	12.Установить, что нормативные акты поселения, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета поселения на 2007 год, а также сокращающие его доходную базу реализовать только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет поселения и (или) сокращении расходов бюджета поселения на 2007 год, после внесения соответствующих изменений в настоящий бюджет. При определении источников финансирования новых расходов бюджета поселения, исключается увеличение его дефицита.
	В случае если, акты поселения, устанавливающие бюджетные обязательства, реализация которых обеспечивается из средств бюджета поселения, противоречат настоящему бюджету, применяется настоящий бюджет.
	В случае если, реализация акта поселения частично обеспечена источниками финансирования в бюджете поселения на 2007 год, такой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных настоящим бюджетом.
	13.Установить, что реализация решений федеральных, областных и районных органов, принимаемых в течение финансового года и приводящих к увеличению расходов бюджета поселения, производятся при выделении соответствующих компенсаций из федерального, областного и районного бюджетов.
	14.Взыскание средств по денежным обязательствам получателей бюджетных средств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения, с лицевых счетов, открытых в Управлении финансов, производится Управлением финансов на основании нормативно-правовых актов, утвержденных Главой района.
	15. Нормативные правовые акты поселения подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления его в силу.
	
	Глава Калтайского сельского поселения
	(Глава Администрации) И.Ю.Галямов
	Приложение № 1 к решению
	Совета Калтайского поселения
	№ 64 от 25.12.2006 г.
	Приложение № 2 к решению
	Совета Калтайского поселения
	№ 64 от 25.12.2006 г.
	Функциональная структура

	Приложение № 3 к решению
	Совета Калтайского поселения
	№ 64 от 25.12.2006 г.
	Расходы Калтайского сельского поселения
	по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
	функциональной классификации расходов
	бюджетов Российской Федерации на 2007 год.
	(тыс. руб.)
	Наименование разделов и подразделов
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма
	Общегосударственные вопросы
	0100
	2579,5
	Функционирование органов местного самоуправления
	0104
	2579,5
	Руководство и управление в сфере установленных функций
	0010000
	2579,5
	Центральный аппарат
	005
	2579,5
	Национальная оборона
	0200
	84,5
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0202
	84,5
	Фонд компенсации
	5190000
	84,5
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	609
	84,5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	691,0
	Коммунальное хозяйство
	0502
	Поддержка коммунального хозяйства
	3510000
	691,0
	Мероприятия в области коммунального хозяйства по развитию, реконструкции и замене инженерных сетей
	411
	266,4
	Мероприятия по благоустройству сельских поселений
	412
	424,6
	Культура
	0800
	1158,2
	Культура
	0801
	Дома культуры
	4400000
	841,0
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	327
	841,0
	Библиотеки
	4420000
	317,2
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	327
	317,2
	Межбюджетные трансферты
	1100
	157,9
	Финансовая помощь бюджетам других уровней
	1101
	157,9
	Дотации и субвенции
	5170000
	157,9
	Субвенции на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	526
	157,9
	Приложение № 4 к решению
	Совета Калтайского поселения
	№ 64 от 25.12.2006 г.
	Совета Калтайского поселения
	№ 64 от 25.12.2006 г.
	Код
	Наименование целевых статей
	Приложение № 6 к решению
	Совета Калтайского поселения
	№ 64 от 25.12.2006 г.
	Центральный аппарат

	Субвенции на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Приложение № 7 к решению
	Совета Калтайского поселения
	№ 64 от 25.12.2006 г.
	Приложение № 8 к решению
	Совета Калтайского поселения
	№ 64 от 25.12.2006 г.
	Приложение № 9 к решению
	Совета Калтайского поселения
	№ 64 от 25.12.2006 г.

